2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 22.03.2019                                                                                               №31-р
О проведении противопаводковых

мероприятий в 2019 году
В соответствии с федеральными законами от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях организации и осуществления комплекса мер по защите населения, предупреждению и ликвидации последствий паводков и подтоплений, координации деятельности сил и средств постоянной готовности, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Утвердить план противопаводковых мероприятий в 2019 году согласно приложению к настоящему распоряжению.

2.Оперативное руководство по проведению противопаводковых мероприятий возложить на Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска.
3.Контроль за проведением противопаводковых мероприятий возложить на муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения».
4.Рекомендовать организациям города Ханты-Мансийска независимо от организационно-правовой формы принять участие в реализации плана противопаводковых мероприятий по защите инфраструктуры и населения города от воздействия весеннего паводка 2019 года.

 5.Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Самарово – Ханты-Мансийск» и разместить на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска                   в сети Интернет.

6.Контроль за выполнением настоящего распоряжения                возложить на исполняющего обязанности заместителя Главы города                              Ханты-Мансийска Кузнецова А.В.
Глава города

Ханты-Мансийска

        М.П.Ряшин

Приложение

к распоряжению Администрации

города Ханты-Мансийска

от 22.03.2019 №31-р
План

противопаводковых мероприятий

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Исполнители

	1.
	Создание оперативных бригад по проведению противопаводковых мероприятий с представлением приказа и графика круглосуточного дежурства в ЕДДС города, телефоны: 05, 055, 33-63-68
	до 31 марта

2019 года
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	2.
	Проведение разъяснительной работы с домовладельцами индивидуальных жилых домов о необходимости очистки кюветов, тротуаров, естественных водопропусков
	до 31 марта

2019 года
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	3.
	Выполнение комплекса мероприятий по очистке тротуаров от льда                  и снега на улицах города, организация откачки талых вод                                с затопляемых зон города
	до 31 марта

2019 года

	Муниципальное   дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск;

муниципальное предприятие «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования город Ханты-Мансийск

	4.
	Организация работы по пропариванию ливневой канализации                        на территории города
	до 31 марта

2019 года
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	5.
	Подготовка паропередвижной установки для пропаривания ливневой канализации на территории города
	до 31 марта

2019 года
	Акционерное общество «Управление теплоснабжения и инженерных сетей»;

муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск

	6.
	Представление в муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения» перечня техники и оборудования муниципальных предприятий города, предназначенного для откачки воды
	до 05 апреля

2019 года
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	7.
	Составление и утверждение перечня водопропусков, закрепленных                за предприятиями города
	до 07 апреля 2019 года
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска;

муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск

	8.
	Представление в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности прогноз уровня воды в реке Иртыш в весенне-летний период
	до 15 апреля

 2019 года
	Муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения»

	9.
	Корректировка и представление в муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения» актуализированного списка жильцов муниципального жилого фонда, проживающих в зонах возможного подтопления
	до 07 апреля

2019 года
	Муниципальное предприятие «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования город Ханты-Мансийск;

Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска

	10.
	Проведение проверки готовности привлекаемых к проведению противопаводковых мероприятий формирований, технических проверок водооткачивающей, инженерной и специальной техники                      и оборудования
	до 07 апреля

2019 года

	Акционерное общество «Управление теплоснабжения и инженерных сетей»;

муниципальное предприятие «Жилищно-коммунальное управление» муниципального образования город Ханты-Мансийск;

муниципальное водоканализационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск;

муниципальное дорожно-эксплуатационное предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск

	11.
	Обеспечение контроля за очисткой водопропусков на строительных площадках города силами подрядных организаций
	до 07 апреля

2019 года
	Департамент градостроительства                                и архитектуры Администрации города Ханты-Мансийска;

муниципальное казенное учреждение «Управление капитального строительства города Ханты-Мансийска»

	12.
	Проведение проверки береговой полосы территории города                     Ханты-Мансийска на предмет подтопляемости
	до 07 апреля

2019 года
	Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска;

Ханты-Мансийский линейный отдел госморречнадзора (по согласованию);

Ханты-Мансийское инспекторское отделение Центра ГИМС МЧС России                                   по Ханты-Мансийскому автономному             округу – Югре (по согласованию)

	13.
	Проведение комплекса работ по предотвращению аварийных ситуаций в паводковый период на подземных газопроводах, проходящих                          в районе пойменной части рек
	в период

весеннего

паводка
	Муниципальное предприятие                           «Ханты-Мансийскгаз» муниципального образования город Ханты-Мансийск

	14.
	Обеспечение защиты передающих устройств, находящихся                              в затопляемой зоне. Проведение осмотра трансформаторных подстанций на предмет отсутствия (наличия) паводковых вод                            в кабельных каналах, откачку воды, осмотр воздушных линий электропередач
	в период

весеннего

паводка
	Муниципальное предприятие                         «Ханты-Мансийские городские электрические сети» муниципального образования город Ханты-Мансийск

	15.
	Обеспечение контроля водопропуска на территории канализационных очистных сооружений
	в период

весеннего

паводка
	Муниципальное водоканализационное  предприятие муниципального образования город Ханты-Мансийск

	16.
	Обеспечение охраны общественного порядка в период паводка
	по необходимости
	Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел России «Ханты-Мансийский» (по согласованию)

	17.
	Организация необходимых противоэпидемических мероприятий исходя из складывающейся санитарно-эпидемиологической обстановки                       на территории города
	в период

весеннего

паводка
	Отдел по здравоохранению Администрации города Ханты-Мансийска;

отдел по городу Ханты-Мансийску                        и Ханты-Мансийскому району Управления Роспотребнадзора по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре                                   (по согласованию)

	18.
	Размещение на Официальном информационном портале органов местного самоуправления города Ханты-Мансийска в сети Интернет                  и в средствах массовой информации тематических материалов                        о ходе проведения противопаводковых мероприятий в 2019 году
	в период

весеннего

паводка
	Управление общественных связей Администрации города Ханты-Мансийска;

муниципальное казенное учреждение «Управление гражданской защиты населения»;

 Департамент городского хозяйства Администрации города Ханты-Мансийска